INDICAÇÃO Nº 00230/2011
Solicita estudo visando isentar todas as pessoas físicas e jurídicas cujos imóveis constavam pertencer ao Município de Mairinque e pertencem ao Município de São Roque, do pagamento de taxas municipais para a regularização dos seus imóveis e comércios junto à Prefeitura de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, para a realização de estudo visando isentar todas as pessoas físicas e jurídicas cujos imóveis constavam pertencer ao Município de Mairinque e pertencem ao Município de São Roque, do pagamento de taxas municipais para a regularização dos seus imóveis e comércios junto à Prefeitura de São Roque.
JUSTIFICATIVA:

As pessoas físicas e jurídicas, cujos imóveis e comércios constavam erroneamente como pertencentes ao Município de Mairinque, não podem nem devem arcar com nenhuma despesa para a regularização dos seus imóveis e comércios junto à Prefeitura de São Roque.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de março de 2011.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01284/2011 *
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/03/2011

Secretário